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pengegodtgørelser i sager om udbetaling af dag- 
penge for første og anden ledighedsdag. Således 
foreslås det, at direktøren for Arbejdsdirektora- 
tet bemyndiges til at fastsætte gebyrets størrelse. 
Det har hidtil været beskæftigelsesministerens 
kompetenceområde. Og ændringen foreslås iføl- 
ge de almindelige bemærkninger alene af admi- 
nistrative hensyn. 

Kl. 12.35 
For det andet er det decentralisering af afgø- 

relseskompetencen i visse svigssager. Konkret 
foreslås det, at arbejdsløshedskasserne skal have 
kompetence til at træffe beslutninger i sager for 
beløb svarende til højst 5 dage på højeste dag- 
pengesats, hvor dagpenge er udbetalt eller for- 
søgt udbetalt ved at misinformere a-kassen. 

I forhold til den nugældende lovgivning er 
den eneste forskel, at afgørelsen ved en vedta- 
gelse af lovforslaget ikke skal godkendes ende- 
ligt af Arbejdsdirektoratet. Dermed vil der også 
ske en administrativ forenkling. Det er også o.k. 
set fra Kristeligt Folkepartis synspunkt. 

For det tredje er der hjemmel til at fastsætte 
regler om digital kommunikation. Denne del af 
lovforslaget tager sigte imod at skabe hjemmel 
til at fastsætte regler om mulighed for digital 
kommunikation fra en offentlig myndighed til 
en borger. Konkret drejer det sig om Arbejdsdi- 
rektoratets og Arbejdsmarkedets Ankenævns 
kommunikation med medlemmer og arbejdsløs- 
hedskasser. 

Da forslaget primært drejer sig om admini- 
strative ændringer har vi ingen problemer med 
at støtte det. Kristeligt Folkeparti er positiv over 
for alle tre forslag, men vil dog sikre under ud- 
valgsbehandlingen, at ældre eller måske socialt 
svage grupper, som ikke har computere i hjem- 
met, eller som ikke kan betjene en sådan, eller 
som ikke vil betjene en sådan, ikke kommer i 
klemme i systemet. Det må naturligvis ikke bli- 
ve sådan, at det kræves, at en borger anskaffer 
sig en computer for at kunne modtage besked 
fra en offentlig myndighed, eller at hans compu- 
ter er i funktion og i orden. 

Det kan jeg ikke umiddelbart se af teksten, så 
derfor tilslutter jeg mig det, der er blevet sagt 
under tidligere ordførertaler: at vi må have no- 
get med i teksten omkring dette punkt, og det 
må vi så arbejde med under udvalgsbehandlin- 
gen. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil gerne takke for tilslutningen til forslaget. 

Til det spørgsmål, der er blevet rejst om data- 
sikkerhed ved indførelsen af muligheden for di- 
gital kommunikation, skal jeg bemærke, at det 
er vigtigt, at der ved udmøntningen heraf tages 
højde for, at der skal være tale om en sikker digi- 
tal kommunikation, samt at oplysningerne kan 
tilskrives afsenderen. Det skal ikke mindst ses i 
lyset af, at der vil være tale om udveksling af 
fortrolige og personlige oplysninger. 

Som det fremgår af de specielle bemærknin- 
ger til forslaget, skal den digitale kommunikati- 
on og den måde, hvorpå det foregår, sikre de 
samme hensyn, som ligger bag et givet form- 
krav, f.eks. kravet om skriftlighed. Ved fastsæt- 
telsen af graden af sikkerhed vil der blive an- 
vendt de retningslinjer, der i øvrigt gælder i det 
danske samfund, og som er fastsat af IT-sikker- 
hedsrådet. 

Der er tale om et sæt retningslinjer, som bl.a. 
bankerne også bruger ved deres datatransmissi- 
oner. Det betyder, at der vil blive stillet krav om 
anvendelse af elektronisk signatur, og dermed 
sikres det, at der er tale om en sikker internetfor- 
bindelse. Endvidere vil der blive stillet krav om 
anvendelse af kryptering på et passende sikker- 
hedsniveau. IT-sikkerhedsrådet overvejer løben- 
de behovet for tilpasning af sine retningslinjer. I 
den udstrækning disse måtte blive ændret, vil 
de administrativt fastsatte regler herom i ar- 
bejdsløshedsforsikringen blive ændret tilsvaren- 
de. 

Endelig skal jeg bemærke, at der kan blive 
stillet krav om, at arbejdsløshedskassernes stats- 
autoriserede revisorer skal erklære, at kasserne 
har en datasikkerhed, der lever op til de nævnte 
krav og retningslinjer. 

Jeg vil naturligvis besvare alle spørgsmål i 
den forbindelse under udvalgsbehandlingen, 
for det er ret vigtigt, at der kan være tillid til det 
her spørgsmål. 

Jeg vil oversende et notat om fru Line Barfods 
spørgsmål om, hvorledes man oplyser om kla- 
geretten. Jeg vil også til fru Tove Videbæk sige, 
at man naturligvis ikke fratager nogen menne- 
sker nogen rettighed i denne forbindelse. Det er 
en ret at kommunikere på den hidtidige måde 
uden anvendelse af computer. Det her er jo kun 
et spørgsmål om at kunne lette forretningsgan- 
gen for dem, der har ønske og mulighed herfor. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Al det her med digital kommunikation er jo no- 
get nyt, som vi bevæger os ind på, og jeg er glad 


